
 

 

 

 

 
    

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

06 липня 2023 року                         м. Біляївка                                                № 155 

 

Про затвердження висновку про визначення місця проживання 

малолітніх, Федорової Евеліни Костянтинівни, __________ року 

народження та Федорової Емілії Костянтинівни, __________ року 

народження, за місцем проживання батька, Федорова Костянтина 

Юрійовича, __________ року народження 

 

Відповідно до п п. 4 п. «б» ст. 34 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», ст. ст. 19, 141, 150, 153, 157, 161, Сімейного 

кодексу України, ст. 15 Закону України «Про охорону дитинства» п. 72 

Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із 

захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від                24 вересня 2008 року № 866, розглянувши заяву та надані 

документи громадянином Федоровим Костянтином Юрійовичем, __________ 

року народження, щодо визначення місця проживання малолітніх, Федорової 

Евеліни Костянтинівни, __________ року народження та Федорової Емілії 

Костянтинівни, __________ року народження, за місцем проживання батька, 

Федорова Костянтина Юрійовича, __________ року народження, а також 

розглянувши дане питання на засіданні комісії з питань захисту прав дитини 

Біляївської міської ради (протокол №9 від 03 липня 2023 року), виходячи з 

інтересів малолітніх дітей, виконавчий комітет Біляївської міської ради, 

 

ВИРІШИВ: 

1.Затвердити висновок про визначення місця проживання малолітніх, 

Федорової Евеліни Костянтинівни, __________ року народження та Федорової 

Емілії Костянтинівни, __________ року народження, за місцем проживання 

батька, Федорова Костянтина Юрійовича, __________ року народження 

(додається). 

 

2.Рекомендувати громадянину Федорову Костянтину Юрійовичу, не 

чинити матері дітей, Федоровій Людмилі Юріївні, __________ року 

народження, перешкод у вихованні та спілкуванні із малолітніми доньками, 

Федоровою Евеліною Костянтинівною та Федоровою Емілією Костянтинівною. 

 



3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань Олену Кравченко. 
 

 

Біляївський міський голова                                                   Михайло БУХТІЯРОВ   

 
 

                                                                                                 

                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

          Додаток 

                                                                                                 до рішення виконавчого комітету 

                                                                                                 Біляївської міської ради  

                                                                                                 від 06.07.2023 № 155 

 

Висновок 

органу опіки та піклування щодо визначення місця проживання 

малолітніх, Федорової Евеліни Костянтинівни, __________ року 

народження та Федорової Емілії Костянтинівни, __________ року 

народження, за місцем проживання батька, Федорова Костянтина 

Юрійовича, __________ року народження 

 

           Розглянувши заяву Федорова Костянтина Юрійовича, __________ року 

народження, щодо визначення місця проживання малолітніх, Федорової 

Евеліни Костянтинівни, __________ року народження та Федорової Емілії 

Костянтинівни, __________ року народження, за місцем проживання батька, 

Федорова Костянтина Юрійовича, __________ року народження, встановлено 

наступне. 

            20 лютого 2015 року відділом державної реєстрації актів цивільного 

стану реєстраційної служби Біляївського міськрайонного управління юстиції в 

Одеській області (свідоцтво серії І-ЖД №221717) був зареєстрований шлюб між 

Федоровим Костянтином Юрійовичем та Алексеєнко (після шлюбу Федорова) 

Людмилою Юріївною, від шлюбу у них народилися дві дочки, Федорова 

Евеліна Костянтинівна, __________ року народження (свідоцтво серії І-ЖД 

№718873) та Федорова Емілія Костянтинівна, __________ року народження 

(свідоцтво серії І-ЖД №703649).   

            Однак сімейне життя не склалося і 24 лютого 2023 року заочним 

рішенням Біляївського районного суду шлюб між подружжям було розірвано.      

            З початку повномаштабного вторгнення РФ на територію України 

Людмила Юріївна разом з дітьми виїхала на територію Європейського союзу, а 

через пів року разом з дітьми повернулася до України та передала Евеліну та  

Емілію батьку, Костянтину Юрійовичу, на виховання. Після чого, Людмила 

повернулася до республіки Німеччина.  

            Наразі діти мешкають та знаходяться на утриманні батька за адресою: 

вул. __________, м. Біляївка, Одеський район, Одеська область. Умови для 

проживання дітей створено на належному рівні, дівчатка забезпечені усім 

необхідним для виховання та розвитку про що свідчить Акт обстеження 

житлово-побутових умов. Батько проводить разом із доньками дозвілля, 

здійснює належний догляд, піклується про їх здоров’я, забезпечує усім 

необхідним.  

  За час проживання дітей із батьком, випадків неналежного виконання по 

вихованню та догляду за дітьми не було виявлено.  

 Мати не зверталася ані до Служби у справах дітей, ані до відділу поліції, 

ані до суду із заявами про перешкоджання спілкування з дітьми та 

встановлення часу та способів спілкування з дітьми. 



  Під час бесіди Федорова Людмила Юріївна повідомив, що не заперечує 

визначити місце проживання своїх малолітніх дітей, Емілії та Евеліни, за 

місцем проживання їх батька, Федорова Костянтина. 

З документів, поданих Федоровим Костянтином Юрійовичем, не 

встановлено виняткових обставин, які унеможливлюють визначення місця 

проживання малолітніх, Федорової Евеліни Костянтинівни та Федорової Емілії 

Костянтинівни, за місцем проживання їх батька. 

 Враховуючи вищевикладене, керуючись ст. ст. 19, 141, 150, 153, 157, 161 

Сімейного кодексу України, ст. 15 Закону України «Про охорону дитинства»,      

п. 72 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної 

із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 24.09.2008 № 866, взявши до уваги вищевказані факти з метою 

забезпечення реалізації прав, свобод та законних інтересів дитини,  орган опіки 

та піклування Біляївської міської ради вважає за доцільне визначити місце 

проживання малолітніх дітей, Федорової Евеліни Костянтинівни, __________ 

року народження та Федорової Емілії Костянтинівни, __________ роки 

народження за місцем проживання батька, Федорова Костянтина Юрійовича,  

__________ року народження. 

 

 

 

Біляївський міський голова                                                       Михайло 

БУХТІЯРОВ 

 

   

 
 

 


